


Edição 1.234 | Ano 10
26 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NMREZ061-X579IBQQ-6TARBCFU-CSFYUSRE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 

 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente 
procedimento de licitação realizado através da Chamada Pública N°001/2021, uma vez que, de acordo 
com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como 
não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos 
termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
 
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o que 
consta na Chamada Pública  nº 001/2021, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da  licitante: 
COOPERATIVA DE JOVENS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 13.473.010/0001-69, com o valor global de R$ 493.650,00 (quatrocentos e 
noventa e três mil, seiscentos e cinquenta reais), nos termos do Instrumento Convocatório, que tem por 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para 
atendimento das diretrizes do programa nacional de alimentação escolar – PNAE, conforme condições 
estabelecidas na Chamada Pública nº 001/2021 e seus anexos.  
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
Cipó, 04 de junho de 2021. 
 
 
 
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.234 | Ano 10
26 de julho de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: NMREZ061-X579IBQQ-6TARBCFU-CSFYUSRE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2021 
 

Chamada Pública nº 001/2021. Processo Administrativo nº 090/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: COOPERATIVA DE JOVENS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR. CNPJ/MF. 
13.473.010/0001-69. Objeto: contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. Valor Global: 
R$ 493.650,00 (quatrocentos e noventa e três mil, seiscentos e cinquenta reais). Amparo Legal: Lei 
8.666/93. Vigência: 04/06/2021 a 31/12/2021. Cipó, 04 de junho de 2021. José Marques dos Reis - 
Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.234 | Ano 10
26 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: NMREZ061-X579IBQQ-6TARBCFU-CSFYUSRE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-07-26T09:40:55-0300




